2 0 2 4 年 ８ 月 2 9 日

 お客さま 各位

 沖 縄 県 労 働 金 庫

ショートメッセージサービス（ＳＭＳ）による注意喚起メッセージの送付について

いつも＜ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）を装ったフィッシングサイトが複数確

認されており、また、フィッシングサイトに誘導しお客さま情報の搾取を試みるＳＭＳ・電

子メールが＜ろうきん＞とのお取引とは関係なく、無作為に送信されていることが確認さ

れています。

そのため、当金庫に携帯電話番号を届けられているお客さまへ注意喚起をお願いするた

め、本日８月 29日（木）に、次の内容のショートメッセージサービス（ＳＭＳ）を利用し

メッセージをお送りしています。

今後もお客様の安全を最優先に考え、フィッシングサイトの監視と対策を強化してまい

ります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜参考＞

2024年８月 29日付「ろうきんを装ったフィッシングサイト・不審メールにご注意ください」

https://www.okinawa-

rokin.or.jp/userfiles/files/autoupload/important_20240829.pdf

○ ろうきんダイレクトヘルプデスク（受付時間 全日 ９：00～21：00）

０１２０－８８５－８７５

○ 労金照会センター（上記ヘルプデスク受付時間外）

０１２０－６０８－００２

以 上

＜文面＞

・注意喚起／ろうきんを装った不審メールやＳＭＳ等が複数確認されています。不審メ

ール等からアクセスしたサイトにパスワード等を入力しないでください

https://www.okinawa-rokin.or.jp/userfiles/files/autoupload/important_20240829.pdf
https://www.okinawa-rokin.or.jp/userfiles/files/autoupload/important_20240829.pdf